Quinta­Feira, 04 de Abril de 2024 ­ Edição nº 436

Quinta­Feira

04 de Abril de 2024

Edição nº 436

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ.

14.243.463/0001-99 | Tremedal - BA.

PORTARIA Nº 004 DE 27 DE MARÇO DE 2024.

“Dispõe sobre valores dos profissionais de

enfermagem, aprovados pelo Conselho Municipal de

Saúde, como se indica, e dá outras providências”.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA DE TREMEDAL, ESTADO DA

BAHIA, no uso de uma das suas atribuições legais, e,

CONSIDERANDO a necessidade em se contratar serviços de enfermagem, mediante sistema

de credenciamento, destinados aos usuários do sistema municipal de saúde;

CONSIDERANDO que o Conselho Municipal de Saúde, apreciou a proposta da Secretaria

Municipal aprovando valores para os serviços, em sessão ordinária, realizada no dia 28 de

fevereiro de 2024;

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam aprovadas as tabelas de preços dos serviços de enfermagem, cujos serviços

serão contratados mediante sistema de credenciamento.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Tremedal – Bahia, 27 de março de 2024.

SOFIA SILVA PINTO LACERDA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA

Quinta­Feira

04 de Abril de 2024

Edição nº 436

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14.243.463/0001-99 | Tremedal - BA.

ANEXO I

SERVIÇOS HOSPITAL MUNICIPAL

CATEGORIA PROFISSIONAL/SETORES DE ATUAÇÃO/DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS Unidade
Quantidade

/ mês

Quantidade

/ Total

Quantidade

/

Profissional

Valor Unitário Valor Total

ENFERMEIRO PLANTONISTA, 12H PARA ATENDER TODA A DEMANDA

AMBULATORIAL DO HOSPITAL, ATENDIMENTO A TODOS OS PACIENTES

INTERNADOS (SEGUNDA A  DOMINGO)

PLANTÃO 60 720 10 R$ 333,00 R$ 239.760,00

TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA, 12H PARA ATENDER TODA A DEMANDA

AMBULATORIAL DO HOSPITAL, ATENDIMENTO A TODOS OS PACIENTES

INTERNADOS (SEGUNDA A  DOMINGO)

PLANTÃO 210 2520 20 R$ 166,00 R$ 418.320,00

SERVIÇOS MÉDICOS PSF

CATEGORIA PROFISSIONAL/SETORES DE ATUAÇÃO/DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS Unidade
Quantidade

/ mês

Quantidade

/ Total

Quantidade

/

Profissional

Valor Unitário Valor Total

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ENFERMEIRO 40H PARA ATENIMENTO NAS UNIDADES

DE SAÚDE LOCALIZADAS NOS PSF DE SÃO JOÃO DOS BRITOS, SÃO FELIPE, FURADO

DA CANCELA , LAGOA PRETA E SEDE

MENSAL 10 120 10 R$ 4.318,18 R$ 518.181,60

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TÉCNICO EM ENFERMAGEM 40H PARA ATENIMENTO

NAS UNIDADES DE SAÚDE LOCALIZADAS NOS PSF DE SÃO JOÃO DOS BRITOS, SÃO

FELIPE, FURADO DA CANCELA , LAGOA PRETA E SEDE

MENSAL 20 240 20 R$ 3.022,72 R$ 725.452,80

SOFIA SILVA PINTO LACERDA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA

Quinta­Feira

04 de Abril de 2024

Edição nº 436

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-

000CNPJ. 14.243.463/0001-99 | Tremedal - BA.

EXTRATO DE ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 050/2021. DISPENSA Nº 034/2021. OBJETO:  Prestação

de serviços nas áreas de captação de recursos, legislação, gestão educacional e acompanhamento de

programas educacionais no Ministério da Educação – MEC e do Fundo Municipal de Desenvolvimento

da Educação – FNDE. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Tremedal – Bahia, Praça Leonel Pereira,

nº 10, Centro, Tremedal - BA, inscrita no CNPJ nº 14.243.463/0001-99, e figura neste ato como

coparticipante o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ

sob o nº 30.817.948/0001-03 com sede na Praça Leonel Pereira, Centro, na cidade de Tremedal – BA.

CONTRATADA: NAGILA BRITO DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ: 28.488.622/0001-71, com sede na com

sede na Rua Hernando Ferreira, nº 171, Cidade Jardim, Barra do Choça, CEP: 45.120-000. VALOR

GLOBAL DO CONTRATO: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). VIGÊNCIA: 29/12/2023 a 31/12/2024.

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 049/2021. DISPENSA Nº 035/2021. OBJETO:  Prestação

de serviços na elaboração e acompanhamento de projetos de investimentos e prestação de contas de

convênios junto aos governos Estadual e Federal. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Tremedal –

Bahia, Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, Tremedal - BA, inscrita no CNPJ nº 14.243.463/0001-99.

CONTRATADA: PROJETAR CAPTACAO DE RECURSOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ:

11.665.753/0001-32, com sede na   Rua Joaquim Gonçalves Pedreira, Nº 299, Centro, Barra do Choça

– BA, CEP: 45.120-000. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais).

VIGÊNCIA: 29/12/2023 a 31/12/2024.

		2024-04-04T19:12:00-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO